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تهدید جدید کره  شمالي
کره شمالي تقاضاهاي آمریکا براي اعمال  �

تحریم هاي بین المللي علیه خود با وجود 
حسن نیت پیونگ یانگ را محکوم کرده و گفت: اگر 
واشنگتن بخواهد به این سناریوي منسوخ ادامه 
دهد، نمي توان انتظار پیشرفت بر سر خلع سلاح 

هسته اي را داشت.

گفت وگوهاي بي نتیجه 
ترکیه و آمریکا

گفت وگوهاي هیئت هاي بلندپایه ترکیه و  �
آمریکا در تلاش براي رفع تنش میان دو کشور 
بي نتیجه ماند. موضوع محوري در تنش آنکارا 
و واشنگتن، سرنوشت اندرو برانسون، کشیش 
آمریکایي، است که در ترکیه در بازداشت خانگي 

به سر مي برد.

لغو مصونیت نمایندگان 
اپوزیسیون ونزوئلا

مجلس مؤسسان قانون اساسي ونزوئلا  �
مصونیت دو نفر از قانون گذاران اپوزیسیون این 
کشور را لغو کرد تا آنها را به اتهام طراحي توطئه 

ترور نیکلاس مادورو محاکمه کند.

نشست وزراي خارجه آمریکا و مصر
سامح شکري، وزیر خارجه مصر، در دیدارش از  �

واشنگتن، همتاي آمریکایي خود را در جریان آخرین 
تحولات سیاسي و اقتصادي مصر قرار داد و برنامه 

اصلاحات اقتصادي و اجتماعي مصر را ارائه کرد.

شهادت احتمالي آسانژ در کمیته 
اطلاعاتي سنا

در پي پیشنهاد مقام هاي آمریکا، وکیل مؤسس  �
سایت افشاگر ویکي لیکس گفت جولیان آسانژ در 
حال بررسي درخواست کمیته اطلاعاتي سناست 
تا در رابطه با مداخله ادعایي روسیه در انتخابات 

۲۰۱۶ آمریکا شهادت بدهد.

سفر متیس به آمریکاي جنوبي
پنتاگون با انتشار بیانیه اي اعلام کرد جیمز  �

متیس، وزیر دفاع آمریکا، فردا سفر خود را به 
آمریکاي جنوبي آغاز مي کند. 

حمله به اتوبوس حامل کودکان در شمال صعده 
یمن حداقل ۶۰ کشته برجا گذاشت که حدود نیمی 
از قربانیان، کودکان زیر ۱۵ سال بودند. انصاراالله یمن 
مسئولیت این حمله که واکنش های بین المللی را در 
پی داشت، متوجه ائتلاف عربستان دانست. محمد 
عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصاراالله یمن، روز 
گذشته اعلام کرد: «این موضوع که سخنگوی ائتلاف 
متجاوز عربی جنایات خود را در صعده به این صورت 
توجیه می کند که پرتاب کنندگان موشک ها را هدف 
قرار داده است، اوج پستی و سقوط این ائتلاف را 
نشان می دهد و هدف قراردادن اتوبوس دانش آموزان 
یمنی در مرکز شهر ضحیان، حاکی از بی توجهی 
کامل و بی ارزش دانستن جان غیرنظامیان ازجمله 
کودکان است». پیش از این، ترکی المالکی، سخنگوی 
ائتلاف عربستان، ادعا کرده بود: «این عملیات نظامی 
کاملا قانونی و مطابق قوانین انسانی بین المللی و در 
واکنش به پرتاب موشک از آن منطقه تحت تصرف 
حوثی ها» انجام گرفته است. یک روز قبل از این حمله، 
عربستان اعلام کرد دفاع ضدموشکی این کشور یک 
فروند موشک پرتاب شده از یمن را قبل از اصابت به 
هدف منهدم کرده است و در پی سقوط قطعات این 
موشک، یک یمنی کشته و تعدادی مجروح شده اند. یک 
هفته قبل نیز صلیب سرخ بین المللی به  نقل از منابع 
بیمارستانی خود در یمن، اعلام کرد در حمله هوایی 
جنگنده های ائتلاف به رهبری عربستان به منطقه ای 
تحت کنترل حوثی ها در بندر حدیده، یک بیمارستان و 
یک بازارچه مواد غذایی هدف قرار گرفتند که در پی آن، 

حداقل ۵۰ نفر کشته شدند. عربستان این اتهام را رد و 
اعلام کرد نیروهای ائتلاف در آن منطقه هیچ عملیاتی 
نداشته اند و در مقابل، حوثی ها را متهم کرد در عملیات 
خود حمایت از غیرنظامیان را نادیده گرفته و مسئول این 
حمله بوده است.  صندوق کودکان سازمان ملل متحد 
(یونیسف) در واکنش به حمله مرگ بار روز پنجشنبه به 
«صعده» آن را «شرم آور» دانست و ابراز امیدواری کرد 
که از این اقدام شرم آور به عنوان عاملی برای پایان دادن 
به جنگ یمن استفاده شود. کمیته بین المللی صلیب 
سرخ سازمان ملل متحد نیز با انتشار گزارشی از این 
فاجعه، اعلام کرد علاوه بر ده ها قربانی، حداقل ۷۰ 
نفر ازجمله تعدادی کودک نیز در این حمله مجروح 

شده اند. در گزارش صلیب سرخ آمده است: «پرسشی 
که اکنون مطرح می شود، این است که آیا این نقطه 
به عنوان نقطه عطف عمل خواهد کرد و باعث می شود 
تا طرف های درگیر و نیز سازمان ملل متحد و جامعه 
بین الملل برای کودکان یمن اقدام درستی انجام دهند و 
مناقشه را پایان بخشند؟ طرف های درگیر و قدرت های 
صاحب نفوذ بین المللی ازجمله شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، باید مسیر پایان دادن به این فاجعه را حداقل 
به خاطر کودکان یمنی انتخاب کنند». در همین حال، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به این 
حمله از ائتلاف تحت رهبری عربستان خواست درباره 
حمله به اتوبوس حامل کودکان در استان صعده یمن 

تحقیق کند. هدر ناوئرت گفت: «ما درباره گزارش های 
منتشرشده مبنی بر هدف قرارگرفتن یک اتوبوس و 
کشتار غیرنظامیان و به طور مشخص کودکان نگران 
هستیم و از ائتلاف تحت رهبری سعودی ها می خواهیم 
درباره این رویداد تحقیقات شفاف و کاملی داشته 
باشد». برنی سندرز، کاندیدای دموکرات در انتخابات 
۲۰۱۶ آمریکا که اکنون دیگر در این حزب عضویت 
ندارد، نیز در واکنش به حمله اخیر، با اعتراض به 
سیاست حمایت آمریکا از عربستان نوشت: «ایالات 
متحده که با تأمین تسلیحات، سوخت رسانی هوایی و 
کمک به هدف گیری از جنگ ائتلاف سعودی در یمن 
پشتیبانی می کند، در این جنایت شریک است. هیچ کس 
نمی تواند مدعی شود حمایت های ما از این جنگ به 
تأمین امنیت بیشتر ما منجر شده است». این در حالی 
است که عربستان و امارات با حمایت لجستیکی ایالات 
متحده حملات خود به یمن را از سال ۲۰۱۵ آغاز 
کردند تا با عقب راندن حوثی ها، عبد ربه منصور هادی، 
رئیس جمهور یمن را مجددا به قدرت برسانند. عبد ربه 
و نیروهایش در سال ۲۰۱۴ در نبرد با حوثی ها ناکام 
بودند و کنترل بیشتر مناطق یمن ازجمله صنعا به 
دست این گروه شیعه افتاد. بر اساس گزارش سازمان 
ملل، حداقل ۱۰ هزار غیرنظامی در بیش از سه سالی که 
از جنگ یمن می گذرد، کشته شده اند. بااین حال انتظار 
می رود آمار واقعی بیش از این تعداد باشد. تنها در ماه 
ژوئن، عربستان و امارات بیش از ۲۵۸ حمله هوایی 
به یمن انجام دادند که حدود یک سوم این حملات در 

مناطق غیرنظامی صورت گرفت. 

انگشت اتهام عربستان و انصاراالله به سوی یکدیگر

حمله مرگ بار به اتوبوس کودکان یمنی
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کانادا دنبال حل اختلاف 
با عربستان

دولت کانادا دنبال رایزنی با متحدانش برای  �
حل اختلاف خود با ریاض است. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک منبع در دولت 
کانادا اعلام کرد اوتاوا بی  سروصدا در تلاش است 
به کمک هم پیمانانش ازجمله آلمان و سوئد، 
بحران بی سابقه در روابطش با عربستان را حل 
کند. یک مسئول برجسته که خواست هویتش 
فاش نشود، تأکید کرد: کریستیا فریلند، وزیر 
خارجه کانادا، با همتایانش در کشورهای اروپایی 
دراین باره گفت وگو کرده است. جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا، نیز اختلافات اخیر با ریاض 
را تفاوت نظر دیپلماتیک توصیف کرد و از تماس 
تلفنی طولانی مدت وزیر خارجه کانادا با همتای 
سعودی  خود برای رفع تنش ها خبر داد. او 
گفت: ما همچنان به گفت وگوهای خود با دولت 
عربستان سعودی ادامه می دهیم. گفت وگوهای 
دیپلماتیک ادامه پیدا می کند؛ اما همان طور که 
وزیر خارجه گفت و من هم تکرار می کنم، کانادا 
به قدرت و به طور شفاف چه به طور علنی و چه 
در نهان، مواضع خود را درباره مسئله حقوق 
 بشر بیان می کند. وزیر خارجه کانادا در جریان 
این رایزنی ها قصد دارد از چگونگی حل اختلاف 
این کشورها با عربستان مطلع شود و کانادا 
همچنین برای تماس با امارات و بریتانیا که روابط 
مستحکمی با ریاض دارند، برنامه ریزی کرده 
است.  در همین راستا، عادل الجبیر، وزیر خارجه 
عربستان، تصریح کرد: کانادا «اشتباه بزرگی» 
را مرتکب شده است و این اشتباه باید تصحیح 
شود. بحران میان کانادا و عربستان بعد از آن آغاز 
شد که اوتاوا خواهان آزادی فوری فعالان مدنی 
بازداشت شده در عربستان شد؛ خواسته ای که از 
سوی ریاض مداخله در امور داخلی  این کشور 
قلمداد شد و در نهایت به قطع شبه کامل روابط 

دو کشور انجامید. 
اخبار ضدونقیض از توافق اسرائیل و حماس

دو مسئول فلسطینی اعلام کردند حماس 
و اسرائیل به توافقی برای حفظ آرامش در غزه 
دست یافته اند. این در حالی است که منابع 
صهیونیستی گفته اند کابینه اسرائیل با این 
پیشنهاد مخالفت کرده است. به گزارش ایسنا، 
خبرگزاری رویترز به نقل از یک مسئول آگاه از 
روند مذاکرات غیرمستقیم میان حماس و اسرائیل 
با میانجیگری مصر گفت: آتش بس میان حماس 
و اسرائیل از ۲۰:۴۵ پنجشنبه به وقت گرینویچ وارد 
مرحله اجرائی شده است.  یک منبع آگاه نیز به 
خبرگزاری فلسطینی معا گفت: مصر در قانع کردن 
طرف های درگیر به پایبندی به آرامش از نیمه شب 
پنجشنبه موفق شد و به موجب این توافق، 
حملات اسرائیل و گروه های مقاومت فلسطین 
متوقف می شود. این در حالی است که منابع 
رسانه ای اسرائیل اعلام کرده اند کابینه امنیتی 
تل آویو با کاهش تنش در غزه مخالفت کرده و 
نخست وزیر این رژیم دستور ادامه حملات را داده 
است. این توافق در پی حملات روز پنجشنبه 
اسرائیل به نوار غزه و شلیک موشک هایی از این 
منطقه به سمت اراضی اشغالی حاصل شد. در 
سلسله حملات اسرائیل به نوار غزه در دو روز 
گذشته، چهار فلسطینی کشته و بیش از ۴۰ نفر 

زخمی شدند. 

ضرب الاجل ۱۵روزه صدر 
به دولتمردان عراقی

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، به  �
نیروهای سیاسی این کشور ۱۵ روز مهلت داد 
تا ۴۰ شروط او برای انتخاب نخست وزیر آتی 
را اجرائی کنند، در غیر این صورت رویکرد 
مخالفت سیاسی را در پیش خواهد گرفت. او 
از فراکسیون هایی که «همچنان کشورشان را 
دوست دارند» خواست به فراکسیون مخالفان 
که نامش را فراکسیون «نجات میهن» نهاده، 
بپیوندند. پیش تر رهبر جریان صدر که فراکسیون 
حمایت شده او، یعنی ائتلاف سائرون، پیروز 
انتخابات پارلمانی ماه می  شد، سندی با عنوان 
«منشور ملی» با ۴۰ شرط برای تشکیل دولت و 
انتخاب شخص نخست وزیر صادر کرد. او عنوان 
کرده است این منشور باید بعد از تحقق مطالبات 
تظاهرکنندگان، بدون هیچ اهمال و فریب کاری 
فورا و بی وقفه اجرائی شود. صدر برای تحقق 
این ۴۰ شرط، سقف زمانی تعیین کرده که همان 
تصویب نتایج نهایی بازشماری آرای انتخابات 
پارلمانی است، در غیر این صورت ۱۵ روز فرصت 
وجود دارد و در این مدت اجازه نخواهد داد 
هیچ گونه تجاوزی علیه تظاهرکنندگان صورت 
گیرد یا از مطالبات به حق آنها چشم پوشی شود. 
این در حالی است که نتایج بازشماری آرای 
انتخابات پارلمانی عراق حاکی از آن است که 
مقتدی صدر با همان ۵۴ کرسی که به دست 
آورده بود، صدرنشین است. تنها تغییر درخور 
 توجه در انتخابات، مربوط به اضافه شدن یک 
کرسی دیگر به ائتلاف الفتح به رهبری هادی 
العامری در بغداد است که تعداد کرسی های 
این ائتلاف شیعی را از ۴۷ به ۴۸ کرسی رساند، 
اما همچنان در جایگاه دوم قرار دارد. فراکسیون 
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق نیز همچنان با 

۴۲ کرسی در جایگاه سوم قرار دارد. 

خبر

کمتر از یک ماه پس از دیدار جنجالی رؤسای جمهور ایالات متحده 
و روسیه، دونالد ترامپ از طریق راند پاول، سناتور جمهوری خواه ایالت 
کنتاکی، نامه ای برای ولادیمیر پوتین ارسال کرد. در پی دیدار خصوصی و 
دوساعته ترامپ و پوتین در هلسینکی فنلاند و کنفرانس مطبوعاتی پس از 
این دیدار، رسانه های آمریکایی و چهره های دموکرات و جمهوری خواه به 
دلیل ایستادگی نکردن ترامپ در برابر پوتین ازجمله درباره مداخله پوتین 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶، از رئیس جمهوری 
آمریکا به شدت انتقاد کردند. اکنون نیز این نامه نگاری در شرایطی انجام 
شده که آمریکا در واکنش دیرهنگام به ماجرای مسمومیت سرگئی 

اسکریپال، جاسوس سابق روسیه در بریتانیا، تحریم های جدیدی علیه 
مسکو وضع کرده است. راند پاول که یکی از منتقدان رویکرد نرم ترامپ 
در برابر پوتین بود، می گوید با هدف «تقویت روابط دیپلماتیک» این نامه 
را به کرملین برده است. او در اکانت توییتر خود نوشت: «باعث افتخارم 
بود که نامه ای از طرف رئیس جمهور ترامپ به دولت روسیه برسانم. 
این نامه بر اهمیت همکاری در حوزه های گوناگون تأکید کرده است؛ 
حوزه هایی مانند مبارزه با تروریسم، گفت وگو میان نهاد های قانون گذاری 
دو کشور و همچنین ادامه تبادلات فرهنگی». کاخ سفید در واکنش به 
این ماجرا اعلام کرد ارسال نامه از طرف ترامپ به پوتین، ایده راند پاول 

بوده است. در آن سو نیز دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، تأیید کرد 
چنین نامه ای از طریق کانال های دیپلماتیک به دست مقام های مسئول 
رسیده است. بااین حال، سخنگوی کرملین مدعی شد هنوز پوتین این نامه 
را نخوانده است. در هفته های اخیر و پس از دیدار ترامپ و پوتین، به 
مرور جزئیاتی از توافق ها و موضوعات مطرح شده میان رهبران روسیه 
و ایالات متحده در رسانه ها منتشر شده و به نظر می رسد دو طرف مایل 
هستند نشست دوجانبه دیگری برگزار کنند؛ اما مخالفت های شدید در 
ایالات متحده مانع از برگزاری چنین دیداری حداقل تا پایان سال ۲۰۱۸ 

می شود. 

کمتر از یک ماه پس از دیدار جنجالی در هلسینکی
نامه نگارى ترامپ به پوتین

گروه طالبان به شهر استراتژیک غزنی حمله 
کرد؛ حمله ای که فارغ از اهمیت شهر غزنی حامل 
یک پیام برای ناظران است: آتش بسی دائمی در 
کار نخواهد بود و خشونت و جنگ میان طالبان و 
نیروهای امنیتی ادامه خواهد داشت. در ساعات 
اولیه روز جمعه، نیروهای طالبان با حمله به شهر 
غزنی، واقع در جنوب کابل، تعدادی از ساختمان های 
دولتی را تحت کنترل خود درآوردند، اما این پایان 
ماجرا نبود و زدوخورد با نیروهای امنیتی افغانستان 
با شدیدترین میزان ادامه داشت. درحالی که درگیری 
میان نیروهای امنیتی و طالبان ده ها کشته از دو 
طرف برجای گذاشته، خبرهای ضدونقیضی درباره 
پایان کنترل طالبان بر این شهر منتشر می شود. حمله 
طالبان به شهر غزنی از نخستین ساعات جمعه از 
چهار جهت شهر آغاز شد و در چندساعت این گروه 
مدعی شد که بخش زیادی از این شهر را تحت کنترل 
خود درآورده است. بر اساس گزارش ها، نیروهای 
طالبان به ساختمان های دولتی، فرماندهی پلیس و 
ساختمان رادیو و تلویزیون غزنی حمله کرده و آنها 
را به آتش کشیدند. خبرها درباره میزان کشته شدگان 
این درگیری ها هم متفاوت است. درحالی که الجزیره 
گزارش داده که دست کم ۳۹ نیروی طالبان و ۱۴ 
نیروی امنیتی افغانستان در درگیری ها کشته شده اند، 
رئیس مرکز بهداشت شهر غزنی به سی ان ان گفته 
که بیشتر کشته شدگان از نیروهای امنیتی افغانستان 
هستند. ذبیح االله مجاهد، سخنگوی طالبان، هم 
در بیانیه ای اعلام کرد که صدها جنگجوی مسلح 
طالبان در ساعت یک بامداد به وقت محلی وارد 
شهر غزنی شدند و پس از تصرف ساختمان های 
استراتژیک شهر بیش از ۱۴۰ سرباز افغان را کشتند. 
بااین حال منابع آمریکایی و افغانستانی این رقم را رد 
کرده و می گویند گزارش ها حاکی از تعداد کم تلفات 

در میان نیروهای امنیتی افغانستان است. 
 طالبان مدتی پس از حمله به غزنی اعلام 
کردند که بخش بزرگی از این شهر را به تصرف 
خود درآورده اند. آن طور که الجزیره گزارش داده، 
آمریکا با هواپیماهای بدون سرنشین و هلیکوپترهای 
خود از نیروهای امنیتی افغانستان حمایت کرده 
است. الجزیره در ادامه گزارش خود می گوید محمد 
رادمنش، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان، اعلام 
کرده که نیروهای ارتش از پلیس حمایت کردند و 
غزنی اکنون در کنترل نیروهای دولتی قرار دارد. این 
در حالی است که به  گفته خبرنگار الجزیره مستقر 
در کابل، هنوز مشخص نیست که چه مقدار از شهر 
غزنی در اختیار نیروهای دولتی است، چراکه ساکنان 
این شهر گفته اند هنوز صدای تیراندازی شدید و 

شلیک موشک به گوش می رسد. 
ساکنان محلی گفته اند که طالبان کنترل 

ایست های بازرسی را از پلیس گرفته است، اما 
نیروهای پلیس، دولت و ایالات  متحده این ادعا را 
رد کرده و می گویند مهاجمان طالبان را مجبور به 

عقب نشینی کرده اند. 
باز محمد همت، رئیس بیمارستان شهر غزنی، گفته 
که در این حملات دست کم ۱۴ نیروی امنیتی کشته و 
۲۰ نفر از آنها زخمی شده اند. فرید احمدمشعل، رئیس 
پلیس منطقه، هم به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته 
است که پس از درگیری، اجساد مهاجمان طالبان در 
خیابان ها باقی مانده است. به  گفته او، اجساد ۳۹ نفر 
از نیروهای طالبان در زیر یک پل در بخش جنوبی شهر 
پیدا شده. او همچنین از کشته شدن ده ها طالبان دیگر 
در حملات هوایی خبر داد. در پی این درگیری تمامی 
مغازه های این شهر تعطیل شدند و جاده کابل به 
استان های جنوبی افغانستان هم مسدود شد، چراکه 

این جاده از شهر غزنی می گذرد. 
حمله به این شهر استراتژیک که پایتخت 
افغانستان را به جنوب این کشور وصل می کند، 
نشان دهنده قدرت طالبان است. این شهر بین بزرگراه 
کابل- قندهار قرار دارد و پایتخت افغانستان را به 
استان های جنوبی و برخی استان های غربی متصل 
می کند. این حملات در حالی صورت می گیرند 
که در عید فطر گذشته بین طالبان و نیروهای 
دولتی آتش بس برقرار بود. محمد اشرف غنی، 
رئیس جمهوری افغانستان، از ۲۷ رمضان تا روز 
پنجم عید فطر در جنگ علیه طالبان اعلام آتش بس 
بی قیدوشرط کرد و طالبان در بیانیه ای از آتش بس 
در «روز اول، دوم و سوم عید» خبر داد، اما پس از 
سپری شدن روزهای آتش بس با وجود تمایل دولت 
به ادامه آتش بس، طالبان حملات خود را از سر 
گرفت. با وجود افزایش حملات طالبان در یک 
سال اخیر، آنها تاکنون موفق نشده اند مرکز یکی از 
استان های افغانستان را به تصرف خود درآورند. 
آخرین بار طالبان کنترل شهر قندوز، مرکز استان 
قندوز، را در دست داشتند که در سال ۲۰۱۵ با حمله 
نیروهای دولتی و حمایت هوایی آمریکا و واحدهای 
ویژه از آن رانده شدند. به گزارش سازمان ملل، از 
اول ژانویه سال ۲۰۱۸ تا پایان ماه ژوئن حدود  هزار 
و ۷۰۰ نفر کشته شده اند و بیشترین تعداد کشته در 
همین زمان در ۱۰ سال گذشته است. آن طور که 
وال استریت ژورنال گزارش داده، اواخر ماه گذشته 
میلادی، دیپلمات های آمریکایی در قطر رودررو با 
نمایندگان طالبان دیدار کردند تا درباره مقدمه چینی 
برای مذاکرات صلح بحث کنند. نیویورک تایمز هم 
به  نقل از دو مقام ارشد طالبان گزارش داده که این 
دیدار بدون حضور دولت افغانستان صورت گرفته 
است. بااین حال وزارت امور خارجه آمریکا نه این 

خبر را تأیید کرده و نه تکذیب. 

حمله طالبان به شهر غزنی افغانستان ده ها کشته برجای گذاشت
بلندپروازى خونین طالبان


